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ARAŞTIRMA HABERLERİ Sayı: 92 Temmuz - Ağustos 2009 
 
 

 
 
 
 
 
Marmara Bölgesi’nde Zeytin Entegre Mücadele Araştırma Uygulama ve Eğitim 
Projesi Sonuçlandı 
 
Araştırma Uz. Cemil HANTAŞ ve arkadaşları tarafından yürütülmüştür. Entegre Mücadele 
(IPM) çalışmaları, Enstitümüz yönetiminde Bursa, Yalova ve Tekirdağ Tarım İl ve İlçe 
Müdürlüklerinin işbirliği ile 2001-2005 yıllarında yürütülmüştür. Yapılan çalışmalar 
sonucunda; zararlılardan Zeytin sineği (Bactrocera oleae Gmel.), Zeytin güvesi (Prays 
oleae Olivier), Zeytin karakoşnili (Saissetia oleae Olivier), Zeytin kabuklubiti (Parlatoria 
oleae (Colvee), Zeytin pamuklubiti (Euphyllura olivina Costa), Zeytin fidan tırtılı (Palpita 
unionalis Hb.) faydalı böceklerden Chrysopha sp., Adalia bipunctata, Coccinella 
semtempunctata, Propylaea quatuordecimpunctata, Adalia  fasciatopunctata, Scymnus 
sp.,  Syrphus sp., hastalıklardan Zeytin halkalı leke hastalığı (Spilocaea oleagina (Cast) 
Hughes)  tespit edilmiştir. Çalışma süresince budama, yaprak ve toprak analiz sonuçlarına 
göre gübreleme gibi kültürel işlemler uygulanmıştır. Teknik elemanlar ile zeytin 
yetiştiricileri teorik ve uygulamalı kurslarla eğitilmiştir. Ana hastalık zararlılar ile diğer 
zararlılar saptadıktan sonra, ekonomik zarar eşiklerini geçip geçmedikleri kontrol edilmiş 
ve ekonomik zarar eşiğini geçenlerin mücadelesine karar verilmiştir. Mücadelede öncelikli 
olarak kültürel,  mekanik, biyo-teknik ve biyolojik yöntemler kullanılmış, bu yöntemler 
yetersiz olduğu durumlarda kimyasal mücadeleye başvurulmuştur. 
 
 

 
 
 

 TÜBİTAK ve İTÜ AB Merkezi Araştırma Ofisi işbirliği ile araştırma ve özel sektör 
kuruluşlarının ulusal ve uluslararası Ar-Ge destek programlarına ilişkin farkındalıklarını 
arttırmak amacıyla, 1 Temmuz 2009 tarihinde İstanbul’da düzenlenen “7. ÇP ve 
Ulusal Ar-Ge Destekleri” konulu bilgi gününe Enstitümüz teknik elemanlarından Uz. 
Yasin ÖZDEMİR katılmıştır. 

 Kurulan yarı bodur kiraz bahçelerindeki ani kurumaların nedenlerini araştırmak üzere 
Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. M. Emin AKÇAY 2 Temmuz 2009 tarihinde Uşak 
ili Eşme ilçesinde incelemelerde bulunmuştur. 

 Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı Sosyo-Ekonomik ve Beşeri Bilimler alanında 
fonlanan Platon+ projesi kapsamında, 3 Temmuz 2009 tarihinde, Ankara’da TÜBİTAK 
- Mustafa İnan Konferans Salonu’nda düzenlenen “Disiplinler Arası Projelerin Başarısı” 
konulu bilgi gününe Enstitümüzden Dr. Filiz PEZİKOĞLU katılmıştır.  

A R A Ş T I R M A   S O N U Ç L A R I 

E T K İ N L İ K L E R İ M İ Z 
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 Ülkemize ithal edilmek istenilen Lucky Bamboo’ların Tiger Sivrisineğini taşıma riski 
olması nedeniyle, Karantina Mevzuatımız çerçevesinde karantina kontrollerini 
gerçekleştiren inspektörlere bu zararlıyı tanıması amacıyla Kuruluşumuz görev 
alanına giren illerdeki inspektörlere 03 Temmuz 2009 tarihinde Enstitümüz konu 
uzmanlarından Uz. Gürsel ÇETİN tarafından eğitim verilmiştir.  

 Zonguldak İl Tarım Müdürlüğü Çiftçi Eğitim Şube Müdürlüğü, Devrek İlçe Müdürü ve 
beraberindeki 15 kişiden oluşan üretici grubu 07 – 08 Temmuz 2009 tarihleri 
arasında Enstitümüzde süs bitkilerinde aşı ve üretim çalışmaları konusunda eğitim 
almışlardır. Eğitim Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. Kamil ERKEN tarafından 
verilmiştir. 

 Fidan aşılama döneminin yaklaşması nedeniyle bölgede problem olarak görülen 
“Şarka Virüsü” hakkında fidan üreticilerinin bilgilendirilmesine yönelik olarak 
düzenlenen eğitim, Bursa Tarım İl Müdürlüğü’nde 08 Temmuz 2009 tarihinde 
Enstitümüz konu uzmanı Uz. Nesrin UZUNOĞULLARI tarafından verilmiştir. 

 Bilecik ili Söğüt İlçesi Çatlı Beldesinde örtüaltı yetiştiriciliği yapılan alanlarda yaşanılan 
sıkıntıları yerinde incelemek, tespit etmek ve çözüm önerileri sunmak amacıyla 
Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. İbrahim SÖNMEZ, Uz. Barış ALBAYRAK ve Zühtü 
POLAT konuyla ilgili alanlarda 08 Temmuz 2009 tarihinde incelemelerde 
bulunmuşlardır. 

 TRT Bu Toprağın Sesi Programı tarafından 13 Temmuz 2009 tarihinde Yalova 
Termal’de düzenlenen “Organik Tarım ve Eko-Turizm” konulu canlı yayına 
Enstitümüzden Dr. Gülay BEŞİRLİ ile Dr. Filiz PEZİKOĞLU katılmışlardır. 

 TRT Bu Toprağın Sesi Programı tarafından 14 Temmuz 2009 tarihinde Yalova 
Termal’de düzenlenen “Dış Mekan Süs Bitkileri ve Kesme Çiçekçilik” konulu canlı 
yayına Enstitümüzden Uz. Kamil ERKEN konuşmacı olarak, Mühendis Gürcan GÖRÜR 
dinleyici olarak katılmıştır. 

 TRT Bu Toprağın Sesi Programı tarafından 15 Temmuz 2009 tarihinde Yalova 
Termal’de düzenlenen “Saksılı ve Mevsimlik Süs Bitkileri Üretimi” konulu canlı yayına 
Enstitümüzden Uz. Kamil ERKEN katılmıştır. 

 Başbakanlık Dış Ticaret Müsteşarlığı Ege İhracatçı Birlikleri Genel Sekterliği’nde 
(İzmir) 15 Temmuz 2009 tarihinde “Dahilde İşleme Rejimi Kapsamında Kullanılan 
Ceviz ve Badem Gibi Kabuklu Meyvelere Yönelik Fire ve Randıman Oranlarının 
Tespiti” amacıyla oluşturulan Komite toplantısına Enstitümüzden Uz. İsmail TOSUN 
katılmıştır. 

 Yalova İl Özel İdaresi tarafından 15 Temmuz 2009 tarihinde gerçekleştirilen “İş 
Yerlerinde Oluşturulması Gereken İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetlerindeki Yasal 
Zorunluluklar ve Uygulama Esasları” konulu eğitim seminerine Kuruluşumuzdan 
Mühendis Mükremin TEMEL katılmıştır. 

 Kuruluşumuz araştırmacılarından Uz. Arif ATAK ve Dr. Mehmet BAŞ “Ortak Proje 
Çalışmaları Konusunda Görüşmelerde Bulunmak ve Bazı Proje Analizlerini Yapmak” 
üzere 15 Temmuz 2009 tarihinde TÜBİTAK MAM Gen Mühendisliği ve Biyoteknoloji 
Enstitüsünü (Gebze) ziyaret etmişlerdir. 
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 15-19 Temmuz 2009 tarihleri arasında Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki 
Koruma Bölümü tarafından Van’da gerçekleştirilen “Türkiye III. Bitki Koruma 
Kongresi” ne Enstitümüzden Uz. Ayşe YAZLIK bildirili olarak katılmıştır. 

 TRT Bu Toprağın Sesi Programı tarafından 16 Temmuz 2009 tarihinde Yalova 
Taşköprü’de düzenlenen “Meyvecilik” konulu canlı yayına Enstitümüzden Dr. M. Emin 
AKÇAY konuşmacı olarak; Dr. Ayşe GÜN, Uz. Adnan DOĞAN ve Uz. Kemal 
Abdurrahim KAHRAMAN dinleyici olarak katılmışlardır. 

 Sakarya ilinde 21 Temmuz 2009 tarihinde düzenlenen “Fındığa Alternatif Meyvecilik 
Projesi Geliştirilmesi” konulu toplantıya Enstitümüzden Dr. M. Emin AKÇAY, Uz. 
Adnan DOĞAN ile Uz. Kemal Abdurrahim KAHRAMAN katılmışlardır. 

 Artvin ilinde 23-25 Temmuz 2009 tarihleri arasında gerçekleştirilen “XIII. Ulusal 
Kiraz-Vişne Çalışma Grubu Toplantısı”na Kuruluşumuzdan Dr. M. Emin AKÇAY, Dr. 
Mehmet BAŞ, Dr. Ayşe GÜN, Uz. Adnan DOĞAN, Uz. Gürsel ÇETİN, Uz. Cemil 
HANTAŞ ile Mühendis Ayşe FİDANCI katılmışlardır. 

 Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 2009 yılı eğitimlerinden “Bağ 
Hastalık ve Zararlıları” konulu eğitim 30–31 Temmuz 2009 tarihleri arasında üretici ve 
teknik elemandan oluşan 3 kişinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Eğitim Enstitümüz 
konu uzmanlarından Nesrin TUNALI, Uz. Cemil HANTAŞ ve Uz. Mine RUŞEN 
tarafından verilmiştir. 

 Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, TUGEM tarafından 2010 yılından itibaren uygulanması 
planlanan Tarım Havzaları Üretim ve Destekleme Modeli ile ilgili olarak 03 Ağustos 
2009 tarihinde Bursa Tarım İl Müdürlüğünde düzenlenen “Tanıtım Toplantısı”na 
Enstitümüzden Dr. Filiz PEZİKOĞLU ve Uz. Adnan DOĞAN katılmıştır. 

 Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, TUGEM’e doku kültürü ile tohumluk üretici belgesi almak 
için yaptığı müracaatının yerinde tespit edilmesi ve tespit raporu düzenlenmesi 
amacıyla oluşturulan komisyonda görev alan konu uzmanlarımızdan Ayşe FİDANCI 03 
Ağustos 2009 tarihinde BURSA / Mustafakemalpaşa-Durumtay köyünde bulunan 
Masterplant Fide Üretim ve Tarımsal Ürünler Pazarlama A.Ş.’ne, 4 Ağustos 2009 
tarihinde ise Mudanya-Mürsel köyünde bulunan DKL Fidancılık ve Tarım Ürünleri Yet. 
Paz ve Otomotiv San. Tic. Ltd. Şti. ne gitmiştir. 

 Islahçı Hakkı başvuruları Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nca kabul edilen meyve, sebze 
ve süs bitkisi çeşitlerinin 05 Ağustos 2009 Çarşamba günü Ankara’da Tohumluk Tescil 
ve Sertifikasyon Müdürlüğü’nde düzenlenen “Islahçı Hakkı Tescil Komitesi” 
toplantısına Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. Adnan DOĞAN, Uz. İbrahim 
SÖNMEZ ve Serdar ERKEN katılmıştır. 

 TÜBİTAK 107G116 nolu “Ülkemizde Yetiştiriciliği Yapılan Ekonomik Öneme Sahip Bazı 
Üzüm Çeşit ve Amerikan Asma Anaçları ile Klonlarının Bazı Virusler ve Agrobacterium 
vitis yönünden Arındırılması, Tanımlanması ve Yeni Üzüm Çeşitlerinin Geliştirilmesi” 
projesinin morfolojik tanımlama çalışmalarında yöntem birliği sağlamak ve olgunluk 
dönemleriyle ilgili özelliklerin değerlendirilmesi amacıyla 12 Ağustos 2009 tarihinde 
Manisa Bağcılık Enstitüsünde yapılan toplantıya Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. 
Kemal.A. KAHRAMAN katılmıştır. 
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 Türkiye’de ceviz yetiştiriciliği ve işleme-pazarlama endüstrisinin iyileştirilmesi 
amacıyla; Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, Üniversiteler ve Özel Sektör işbirliğinin 
kurumlaştırılması için kurulan “Türkiye Ulusal Ceviz Çalışma Grubu” nun IX. Toplantısı 
12–13 Ağustos 2009 tarihlerinde Biga/ ÇANAKKALE’de yapılmıştır. Toplantıya 
Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. İsmail TOSUN, Dr. Filiz PEZİKOĞLU, Dr. Tuncay 
ACICAN, Uz. Muammer YALÇIN ve Ayşe FİDANCI katılmışlardır. 

 Meyve ağaçlarında Büyümeyi Düzenleyici’nin etkilerini belirlemek için üretici elma 
bahçesinde kurulan denemenin denetlenmesi amacıyla oluşturulan komisyonda görev 
alan Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. M. Emin AKÇAY ve Uz. Adnan DOĞAN 13 
Ağustos 2009 tarihinde Çanakkale ili Lapseki ilçesine gitmişlerdir. 

 13. Uluslararası Tarım ve Tarım Teknolojileri Fuarı (4. Tarım Zirvesi) 13-16 Ağustos 
2009 tarihinde Altınpark EXPO Center / Ankara'da yapılan fuarda Atatürk Bahçe 
Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü bir standla yerini almıştır.  

 Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü liderliğinde 7 Araştırma 
Enstitüsü, 10 Üniversite, 16 Özel Sektör kişi ya da kuruluşunun yer aldığı TÜBİTAK 
tarafından desteklenen “Bazı Doğal Bitkileri Kültüre Bazı Doğal Bitkilerin Kültüre 
Alınması, Yeni Tür ve Çeşitlerin Süs Bitkileri Sektörüne Kazandırılması–1” konulu 
projeden elde edilen verilerin değerlendirilmesi ve sonuç raporunun yazılması 
amacıyla projede görevli teknik elemanlar 13-19 Ağustos 2009 tarihleri arasında 
Proje lideri Uz. Erdal KAYA başkanlığında Enstitümüzde bir toplantı düzenlenmiştir. 

 17 – 21 Ağustos 2009 tarihleri arasında İZMİR – İleri teknoloji Enstitüsü’nde 
düzenlenen “Kemometrik İstatistik Kursu”na Enstitümüzden Uz. Seçil ERDOĞAN ve 
Aysun ÖZTÜRK katılmışlardır. 

 Üretici armut bahçesinde görülen problemlerin yerinde incelemek amacıyla 
Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. M. Emin AKÇAY ve Uz. Adnan DOĞAN 18 
Ağustos 2009 tarihinde Bursa/İnegöl ilçesine gitmişlerdir. 

 Kocaeli GÜBRETAŞ gübre fabrikası Toprak Analiz Laboratuarı Bakanlığımız 2009/1 
Nolu “Toprak Bitki Laboratuarlarının Yetkilendirilmesi ve Denetimleri Genelgesi” 
gereği yetkilendirme başvurusunda bulunmuştur. Bu amaçla oluşturulan 
Yetkilendirme Komisyonu’nda görev alan Enstitümüz Bitki Besleme Bölüm Başkanı 
Uz. Erdinç UYSAL 21 Ağustos 2009 tarihinde Kocaeli’ne gitmiştir. 

 Ekolojik Tarım Organizasyonu Derneği, Sivil Toplum Diyalogu’nun Geliştirilmesi 
Projesi kapsamında AB desteği ile yürütmekte olduğu “Organik Düşün, Organik 
Davran” projesi kapsamında 27-28 Ağustos 2009 tarihleri arasında İzmir Ege 
İhracatçı Birlikleri Toplantı Salonu’nda düzenlenen “Organik Tarımda Başarı Öyküleri, 
İzmir Arama Konferansı’na Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Gülay BEŞİRLİ 
“Organik Sebze Tohumu Üretimi” konu başlıklı bildirisi ile, Dr. Filiz PEZİKOĞLU ise 
dinleyici olarak konferansa katılmışlardır. 

 13 Ocak 2008 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan “Bitki Çeşitlerinin Kayıt Altına 
Alınması” yönetmeliği gereği kuruluşların bazı meyve türlerindeki çeşitlerin üretim izni 
ve tescil taleplerinin değerlendirilmesi amacıyla 28 Ağustos 2009 Cuma günü 
Ankara/Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürlüğü toplantı salonunda 
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düzenlenen “Meyve Tescil Komitesi” toplantısına Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. 
M. Emin AKÇAY katılmıştır. 

 13 Ocak 2008 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan “Bitki Çeşitlerinin Kayıt Altına 
Alınması” yönetmeliği gereği kuruluşların bazı sebze türlerindeki çeşitlerin standart 
tohumluk kaydı, üretim izni ve isim değişikliği taleplerinin değerlendirilmesi amacıyla 
31 Ağustos 2009 Pazartesi günü Ankara/Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi 
Müdürlüğü toplantı salonunda düzenlenen “Standart Tohumluk Kayıt Komitesi” 
toplantısına Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. İbrahim SÖNMEZ katılmıştır. 

 
 

 
 

 7 Temmuz 2009 tarihinde Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümünden 
Prof. Dr. Hatice ÖZAKTAN ve beraberindeki heyet “ceviz” konusunda incelemelerde 
bulunmak üzere Kuruluşumuzu ziyaret etmişlerdir. 

 Bulgaristan’da asma baz materyali sertifikasyonu yapan 3 kişilik özel firma temsilcisi 
14 Temmuz 2009 tarihinde “Asma Sertifikasyonu” ile ilgili görüşmelerde bulunmak 
üzere Kuruluşumuzu ziyaret etmiştir. 

 Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Koordinasyon 
Dairesi Başkanlığı tarafından organize edilen 
ve Türkiye-Suriye Bölgelerarası İşbirliği 
Programı çerçevesinde Suriye’de yürütülen 
“Ulusal Mantar Tohumu Üretimi Projesi’nde 
görevli uzmanlardan oluşan 5 kişilik uzman 
heyet 3-7 Ağustos 2009 tarihleri arasında 
konuyla ilgili teknik incelemelerde bulunmak 
üzere 2 Ağustos 2009 Pazar günü Enstitümüze 
gelmişlerdir. Belirtilen süre içerisinde 
Enstitümüz mantarcılık bölümündeki 
çalışmalarla ilgili olarak Uz. M. Kemal SOYLU 
tarafından konuyla ilgili olarak gerekli teknik bilgiler verilmiş, Yalova ve çevresindeki 
mantar işletmeleri gezilerek karşılıklı bilgi alışverişinde bulunulmuştur. 

 
 

 

 Enstitümüz ziraat mühendislerinden Ahmet YILMAZ 30 Temmuz 2009 tarihinde 
İstanbul tarım İl Müdürlüğüne tayin olmuştur. 

 Enstitümüz işçilerinden Osman CİHANOĞLU, Yıldız ÜLKER ve Arzu YARAR 15 
Temmuz 2009 tarihinde, Sinan ÖKSÜZ ise 14 Ağustos 2009 tarihinde emekli 
olmuştur. 

Enstitümüzden ayrılan arkadaşlarımıza, yeni görevlerinde ve hayatlarında başarılar diler, 
aramıza yeni katılan arkadaşlarımıza hoş geldiniz deriz. 

Z İ Y A R E T L E R 

A T A M A VE A Y R I L M A L A R 
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Kuruluşumuz tarafından basımı gerçekleştirilen yayınların satışına devam edilmektedir. Söz 
konusu yayınlardan talep edenlerin aşağıda belirtilen Banka Hesap Numarasına parasını 
yatırıp, banka dekontunu Faks veya posta aracılığı ile Kuruluşumuza iletmeleri 
durumunda, yayınlar KARGO ile adreslerine ödemeli olarak gönderilecektir.  
Banka dekontuna alıcının açık adresi, telefon numarası ve istemiş olduğu kitaplar 
belirtildiği takdirde size ulaşmak daha kolay olacaktır. Fiyatlara KDV dahil olup, kargo 
ücreti alıcı tarafından karşılanacaktır. 

Yayın tutarı Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nün 
T.C. Halk Bankası Yalova Şubesi 16000030 hesabına yatırılacaktır. 

Y A Y I N L A R I M I Z 


